PORTARIA Nº 1.079/  2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso  de  suas  atribuições  delegadas
através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e
34.901/2025,

RESOLVE:

Art.  1º Considerar  autorizado  a
concessão  de  LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE  SAÚDE aos
servidores constantes na relação anexa, conforme atestados médicos
apresentados  e  anexos  aos  referidos  processos,  nos  termos  do
artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 22 de maio de 2025.

AMÓS MARTINS MARCELINO
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003400390037003900320030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2
RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.079/2025

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROC. Nº

DURAÇÃO INÍCIO

ADRIANE SILVA CARDOSO DE
SOUZA

AUXILIAR  DE
EDUCAÇÃO

SEME 01 DIA 05/05/2025 38639/2025

ANDREA MACEDO BRAZ PROF PEB A SEME 02 DIAS 24/04/2025 35721/2025

BEIGLER APARECIDA RABBI
MACHADO

PROF PEB C SEME 02 DIAS 24/04/2025 35716/2025

CIRLENE MEDEIROS MORAES TECNICO AGRICOLA SEMAG 02 DIAS 08/05/2025 38724/2025

CLAUDIA SOUZA DAMACENA DE
LIMA

 PROF  PEB  A SEME 03 DIAS
02 DIAS

05/05/2025
08/05/2025

37629/2025
38349/2025

DENISE CALDEIRA PROF PEB A  SEME 04 DIAS 06/05/2025  37630/2025

HELOISA OLIVEIRA MOTTA ASSISTENTE SOCIAL SEMUS 03 DIAS 12/05/2025  38625/2025

IARA GARCIA FERREIRA XAVIER AJUDANTE  GERAL SEME 02 DIAS 08/05/2025 38350/2025

JAIR JOSE CAMARO NETO CUIDADOR SEMUS 01 DIA 05/05/2025 38641/2025

JEAN SILVEIRA DE JESUS MOTORISTA SEMUS 04 DIAS 07/05/2025 38703/2025

JOACY DOS SANTOS SOUZA GARI SEMUS 05 DIAS 05/05/2025 38649/2025

JULIANA OLIVEIRA BERNARDO AGENTE DE APOIO
EDUCACIONAL

SEME 05 DIAS 05/05/2025 38640/2025

LUCIANA RIZZO CONTARINI AUXILIAR DE SAÚDE
BUCAL

SEMUS 01 DIA 06/05/2025 38650/2025

LUIZA CELES DA SILVA SANTANA PROF PEB B SEME 03 dias 08/04/2025 32176/2025

MARIA CECILIA MELLO DE
OLIVEIRA

PROF PEB B SEME 01 DIA 09/05/2025 38347/2025

MARIA DA PENHA ALMEIDA
RIBEIRO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS PÚBLICOS

MUNICIPAIS
SEME 05 DIAS 07/05/2025  37627/2025

MARIA JOSE GOMES DE ANDRADE
RIBEIRO

CUIDADOR SEME 01 DIA 09/05/2025  38346/2025

MARLENE POLONINE
ANDRE DE OLIVEIRA

AUXILIAR DE SAÚDE
BUCAL

SEMUS 04 DIAS 06/05/2025 38647/2025

PAULO ROBERTO RETORE
MORENO

AUDITOR FISCAL DE
TRIBUTOS MUNICIPAIS

SEMFA 14 DIAS 01/05/2025 38651/2025

SANDRA SILVEIRA SOUZA PROF PEB A SEME 03 DIAS 06/05/2025 38638/2025

SAYD FARIAS DE LIMA AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 02 DIAS 05/05/2025 38637/2025

WALACE OLIVEIRA DA SILVA PROF PEB B SEME 10 DIAS 16/04/2025 37078/2025

ROSIANE SILVA DE OLIVEIRA
AUXILIAR DE

SERVIÇOS PÚBLICOS
MUNICIPAIS

SEME 01 DIA 07/05/2025 38704/2025

DENISE MENDES CARRIJO DIAS PROF PEB D SEME 01 DIA 06/05/2025 38705/2025

ROSELY FERREIRA DE OLIVEIRA
SILVA

PROF PEB A SEME 01 DIA 06/05/2025 38706/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003400390037003900320030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO

LICENÇA
PROC. Nº

DURAÇÃO INÍCIO

APARECIDA DE SOUZA SARANDY AUX SERV UNID SAUD SEMUS 15 dias 08/05/2025 39358/2025

CLAUDIA SILVANA RANGEL DE PAIVA
SATOLO

PROF PEB B SEME 03 DIAS 13/05/2025 39415/2025

DANUZA ESPOSITO GUALANDI PROF PEB A SEME 08 DIAS 07/05/2025 38707/2025

DENISE MENDES CARRIJO DIAS PROF PEB D SEME 02 DIAS 08/05/2025 39071/2025

ELANE CRISTINA FONSECA DA CRUZ PROF PEB A SEME 14 DIAS 07/05/2025 38786/2025

GILCIMARA SILVA COTTA PROF PEB B SEME 04 DIAS 06/05/2025 38708/2025

GISHLENE SILVA MONTEIRO AGENTE DE SERV.
EDUCAÇÃO

SEME 01 DIA 09/05/2025 39355/2025

JEANNE SARDINHA WILL MENDES DOS
SANTOS

PROF PEB A SEME 02 DIAS 12/05/2025 40077/2025

JOAO MALHEIROS FERREIRA GARI SEMMAT 15 dias 07/05/2025 39070/2025

JORGE ROBERTO DE MORAIS ARTIFICE DE OBRAS E S
ERVICOS PUBLICOS

SEMCULT 01 DIA 09/05/2025  39068/2025

JOSE ROBERTO PEREIRA CARDOSO AUXILIAR DE OBRAS E
SERVIÇOS PUBLICOS

SEMURB 15 DIAS 12/05/2025 40078/2025

KARLA NEVES SILVA AUX. DE SERVIÇOS PUB.
MUNICIPAIS

SEMDES 01 DIA 13/05/2025 40117/2025

LARISSA PEREIRA MELO AUXILIAR DE
EDUCAÇAO

SEME 10 DIAS 07/05/2025 39356/2025

LEONAN WILLIAN POVOA CAETANO AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

SEMDES 01 DIA 09/05/2025 39069/2025

LISS ALVES VAILANTE TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

SEMUS 01 DIA 08/05/2025 38788/2025

LUCIANA RIZZO CONTARINI AUXILIAR DE SAÚDE
BUCAL

SEMUS 02 DIAS 08/05/2025 39066/2025

LUCIANE DE SOUZA DOS SANTOS
GRAMMA

FARMACEUTICO SEMUS 01 DIA 09/05/2025 39357/2025

LUCIENE SILVA DE SOUZA PROF PEB A SEME 05 DIAS 12/05/2025 39414/2025

MARIA HELENA SABINO PEREIRA GARI SEMFA 04 DIAS 06/05/2025 38787/2025

MARILENE DOS SANTOS DOMINGUES PROF  PEB  A SEME 15 DIAS 09/05/2025 39072/2025

MARINETE VIEIRA RUFINO PROF PEB C SEME 01 DIA 09/05/2025  39329/2025

MERILIN MOTTA MARCARINI PEGORETTI PROF PEB C SEME 01 DIA 13/05/2025 39416/2025

ROZANA SOARES NETO PSICOLOGO SEMDES 01 dia 12/05/2025 39413/2025

SORAYA DE SOUZA CAMPOS GAVA PROF PEB C SEME 01 DIA 12/05/2025 39354/2025

TATIANA DE OLIVEIRA SANT ANA AUX. DE SERVIÇOS PUB.
MUNICIPAIS

SEMDES 01 DIA 09/05/2025 40202/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003400390037003900320030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	38639/2025
	35721/2025
	35716/2025
	38724/2025
	37629/2025
	38349/2025
	38625/2025
	38350/2025
	38641/2025
	38703/2025
	38649/2025
	38640/2025
	38650/2025
	32176/2025
	38347/2025
	37627/2025
	38346/2025
	38647/2025
	38651/2025
	38638/2025
	38637/2025
	37078/2025
	38704/2025
	38705/2025
	38706/2025
	3
	39358/2025
	39415/2025
	38707/2025
	39071/2025
	38786/2025
	38708/2025
	39355/2025
	40077/2025
	39070/2025
	39068/2025
	40078/2025
	40117/2025
	39356/2025
	39069/2025
	38788/2025
	39066/2025
	39357/2025
	39414/2025
	38787/2025
	39072/2025
	39329/2025
	39416/2025
	39413/2025
	39354/2025
	40202/2025

		2025-05-22T17:51:25-0300